令和元年度 瀬戸内市自立支援協議会 報告会議事録

『キラリ☆セットミーティング』

○日 時：令和 2年 4月 21日（火）10時～10時 30分

○場 所：瀬戸内市役所 2階 市長室

○出席者：瀬戸内市長（武久顕也）

     瀬戸内市自立支援協議会（野﨑一正）

     地域自立支援協議会事務局（朝倉・大倉）

     ※新型コロナウィルス感染予防のため、参加人数を制限した。

1.開会 瀬戸内市地域自立支援協議会 会長 野﨑 一正

2.令和元年度協議会各部会活動報告

 1）瀬戸内市民病院における医療型短期入所における現状と今後の課題

 2）障害者優先調達の推進

 3）障害福祉サービス対象者の範囲について

3.瀬戸内市の障害福祉に関する市長との意見交換

 1）新型コロナウィルスの影響について

  →サービス事業所は混乱しているものの、感染拡大に注意しながら開所出来ている。

   市内就労支援事業所で手作りマスクを制作している。

 2）相談支援事業所の新設について

  →瀬戸内市社会福祉協議会が相談支援事業所を開設した。

 3）防災物品の寄贈について

4.閉会